RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA

EDITAL Nº 03/2026 – PROCESSO SELETIVO DE DOCENTES PARA O PROGRAMA
PROFESSOR TUTOR ANOS INICIAIS 2026

A Unidade Regional de Ensino da Região de Taboão da Serra, no uso de suas atribuições
legais e administrativas, torna pública a RETIFICAÇÃO do Edital nº 03/2026, para
prorrogar e atualizar o cronograma do processo seletivo, nos seguintes termos:

1. DA PRORROGAÇÃO DO CRONOGRAMA

Fica prorrogado e reorganizado o cronograma do Processo Seletivo para a função de
Professor Tutor Anos Iniciais – 2026, conforme quadro abaixo:

CRONOGRAMA DO PROCESSO SELETIVO

AÇÃO PERÍODO

Processo Seletivo 27/01/2026 a 16/02/2026

Fase I – Inscrição 27/01/2026 e 28/01/2026

Fase II – Entrevistas 04/02/2026 a 06/02/2026

Fase III – Classificação 11/02/2026 e 12/02/2026

Início da Atuação nas Unidades Escolares 13/02/2026

2. DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES

Permanecem inalteradas e em pleno vigor todas as demais disposições do Edital nº
03/2026 que não colidirem com o disposto nesta retificação.

Taboão da Serra, 30 de janeiro de 2026.

Unidade Regional de Ensino de Taboão da Serra – URE.